
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3300005: beschut wonen 
Inwerkingtreding 01/09/2021 (Laatst bewerkt 16/09/2021) 
Indexatie met 2% in 09/2021. In geval van indexatie in toepassing van de sectorale CAO’s worden

zowel de minimumlonen als de reële lonen geïndexeerd. 

 

De jongerenlonen voor onderhavig loonbarema werden behouden. Er zijn nooit sectorale

studentenlonen geweest. Gelet op haar suppletieve aard is de NAR-CAO 50 van toepassing maar

enkel voor de werknemers onder de 21 jaar met een studentenovereenkomst.  

 

Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité (PSC). De onderstaande loongegevens

zijn evenwel opgenomen in de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 330).

1. UURSTELSEL (op weekbasis): 38u
1.1. : Werknemers die in hoofdzaak handenarbeid verrichten

1.1.1. : Schalen van de minimum uurlonen met standplaatstoelage
 

1.1.2. : Schalen van de minimum uurlonen met haardtoelage
 

DIENST
JAREN

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 8.0616 8.3724 9.3048 9.4211 10.2595
1 8.2164 8.5283 9.4596 9.5759 10.2651
2 8.3724 8.6826 9.6139 9.7302 10.4021
3 8.5283 8.8386 9.7699 9.8861 10.5407
5 8.6826 8.9929 9.9258 10.0410 10.6777
7 8.8386 9.1477 10.0807 10.1969 10.8152
9 8.9929 9.3048 10.2366 10.2595 10.9549

11 9.1477 9.4596 10.2595 10.3043 11.0919
13 9.3048 9.6139 10.3378 10.4412 11.2294
15 9.4596 9.7699 10.4776 10.5810 11.3680
17 9.6139 9.9258 10.6151 10.7185 11.5061
19 9.7699 10.0807 10.7520 10.8554 11.6436
21 9.9258 10.2366 10.8906 10.9929 11.7822
23 10.0807 10.2595 11.0281 11.1310 11.9192
25 10.2366 10.3378 11.1662 11.2697 12.0567
27 10.2366 10.3378 11.3049 11.4066 13.9938

DIENST
JAREN

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 8.3850 8.6958 9.6282 9.7445 10.5829
1 8.5398 8.8517 9.7830 9.8993 10.5885
2 8.6958 9.0060 9.9373 10.0536 10.7255



1.2. : Werknemers die in hoofdzaak hoofdarbeid verrichten

1.2.1. : Administratief personeel

1.2.1.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.1.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelagea
 

3 8.8517 9.1620 10.0933 10.2095 10.8641
5 9.0060 9.3163 10.2492 10.3644 11.0011
7 9.1620 9.4711 10.4041 10.5203 11.1386
9 9.3163 9.6282 10.5600 10.5829 11.2783

11 9.4711 9.7830 10.5829 10.6277 11.4153
13 9.6282 9.9373 10.6612 10.7646 11.5528
15 9.7830 10.0933 10.8010 10.9044 11.6914
17 9.9373 10.2492 10.9385 11.0419 11.8295
19 10.0933 10.4041 11.0754 11.1788 11.9670
21 10.2492 10.5600 11.2140 11.3163 12.1056
23 10.4041 10.5829 11.3515 11.4544 12.2426
25 10.5600 10.6612 11.4896 11.5931 12.3801
27 10.5600 10.6612 11.6283 11.7300 14.3172

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1436.26 1487.03 1646.07 1746.32 1904.65
1 1461.70 1518.78 1684.36 1780.23 1938.56
2 1487.13 1550.59 1689.59 1814.13 1972.46
3 1512.62 1582.51 1723.50 1848.03 2006.36
5 1538.06 1620.64 1757.40 1881.93 2040.26
7 1563.55 1658.87 1802.72 1927.25 2085.58
9 1588.98 1689.24 1893.24 2017.77 2176.11

11 1614.42 1700.88 1983.77 2108.30 2266.63
13 1639.91 1746.19 2062.99 2187.53 2345.86
15 1665.35 1791.51 2142.22 2266.75 2421.30
17 1689.24 1836.84 2221.45 2345.98 2477.67
19 1689.24 1882.16 2300.67 2421.32 2556.90
21 1706.75 1924.52 2379.90 2477.79 2636.13
23 1729.36 1972.80 2432.49 2557.02 2715.35
25 1751.96 2018.11 2511.71 2636.25 2767.95
27 1774.57 2063.43 2590.94 2715.47 2847.17
29 1774.57 2108.75 2670.17 2768.07 2926.40

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1489.52 1540.29 1699.33 1799.58 1957.91
1 1514.96 1572.04 1737.62 1833.49 1991.82
2 1540.39 1603.85 1742.85 1867.39 2025.72
3 1565.88 1635.77 1776.76 1901.29 2059.62
5 1591.32 1673.90 1810.66 1935.19 2093.52
7 1616.81 1712.13 1855.98 1980.51 2138.84
9 1642.24 1742.50 1946.50 2071.03 2229.37



1.2.2. : Technisch en paramedisch personeel

1.2.2.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.2.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

11 1667.68 1754.14 2037.03 2161.56 2319.89
13 1693.17 1799.45 2116.25 2240.79 2399.12
15 1718.61 1844.77 2195.48 2320.01 2474.57
17 1742.50 1890.10 2274.71 2399.24 2504.31
19 1742.50 1935.42 2353.93 2474.58 2583.54
21 1760.01 1977.78 2433.16 2504.43 2662.77
23 1782.62 2026.06 2477.13 2583.66 2741.99
25 1805.22 2071.37 2538.35 2662.89 2767.95
27 1827.83 2116.69 2617.58 2742.11 2847.17
29 1827.83 2162.01 2696.81 2768.07 2926.40

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1436.26 1576.03 1791.53 1848.14 1998.95
1 1461.70 1608.00 1819.79 1882.05 2038.61
2 1487.13 1639.75 1848.04 1915.95 2078.28
3 1512.62 1671.56 1876.29 1949.85 2117.94
5 1538.06 1689.24 1910.19 1983.75 2185.86
7 1563.55 1712.18 1944.09 2029.07 2253.78
9 1588.98 1746.09 1978.00 2119.59 2321.70

10 1588.98 1746.09 1978.00 2119.59 2549.21
11 1614.42 1779.99 2011.90 2210.12 2622.97
13 1639.91 1825.31 2057.22 2289.34 2690.88
15 1665.35 1870.63 2102.54 2368.57 2732.18
17 1689.24 1915.95 2147.86 2423.01 2800.09
19 1689.24 1961.27 2193.18 2500.38 2961.26
21 1706.75 2006.59 2238.50 2579.61 3025.94
23 1729.36 2051.91 2283.82 2658.84 3090.63
25 1751.96 2097.23 2329.14 2726.90 3155.31
27 1774.57 2142.55 2374.46 2790.66 3220.00
29 1774.57 2187.87 2419.77 2869.89 3220.00
31 1774.57 2187.87 2438.46 2869.89 3220.00

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1489.52 1629.29 1844.79 1901.40 2052.21
1 1514.96 1661.26 1873.05 1935.31 2091.87
2 1540.39 1693.01 1901.30 1969.21 2131.54
3 1565.88 1724.82 1929.55 2003.11 2171.20
5 1591.32 1742.50 1963.45 2037.01 2239.12
7 1616.81 1765.44 1997.35 2082.33 2307.04
9 1642.24 1799.35 2031.26 2172.85 2374.96

10 1642.24 1799.35 2031.26 2172.85 2575.85
11 1667.68 1833.25 2065.16 2263.38 2649.61



1.2.3. : Verplegingspersoneel

1.2.3.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.3.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

13 1693.17 1878.57 2110.48 2342.60 2717.52
15 1718.61 1923.89 2155.80 2421.83 2755.10
17 1742.50 1969.21 2201.12 2476.28 2800.09
19 1742.50 2014.53 2246.44 2527.02 2961.26
21 1760.01 2059.85 2291.76 2606.25 3025.94
23 1782.62 2105.17 2337.08 2685.48 3090.63
25 1805.22 2150.49 2382.40 2753.53 3155.31
27 1827.83 2195.81 2427.72 2790.66 3220.00
29 1827.83 2241.13 2473.03 2869.89 3220.00
31 1827.83 2241.13 2477.58 2869.89 3220.00

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1531.90 1576.03 1791.53 1848.14 1998.95 2199.14
1 1557.34 1608.00 1819.79 1882.05 2038.61 2238.80
2 1582.77 1639.75 1848.04 1915.95 2078.28 2278.46
3 1608.26 1671.56 1876.29 1949.85 2117.94 2318.13
5 1633.70 1689.24 1910.19 1983.75 2185.86 2386.05
7 1659.13 1712.18 1944.09 2029.07 2253.78 2427.33
9 1684.63 1746.09 1978.00 2119.59 2321.70 2495.25

10 1684.63 1746.09 1978.00 2119.59 2549.21 2564.32
11 1689.24 1779.99 2011.90 2210.12 2622.97 2629.10
13 1701.20 1825.31 2057.22 2289.34 2690.88 2701.45
15 1723.81 1870.63 2102.54 2368.57 2732.18 2750.86
17 1746.41 1915.95 2147.86 2423.01 2800.09 2826.91
19 1769.02 1961.27 2193.18 2500.38 2961.26 2961.26
21 1791.62 2006.59 2238.50 2579.61 3025.94 3025.94
23 1814.23 2051.91 2283.82 2658.84 3090.63 3090.63
25 1836.83 2097.23 2329.14 2726.90 3155.31 3155.31
27 1859.43 2142.55 2374.46 2790.66 3220.00 3220.00
29 1859.43 2187.87 2419.77 2869.89 3220.00 3220.00
31 1859.43 2187.87 2438.46 2869.89 3220.00 3220.00

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1585.16 1629.29 1844.79 1901.40 2052.21 2252.40
1 1610.60 1661.26 1873.05 1935.31 2091.87 2292.06
2 1636.03 1693.01 1901.30 1969.21 2131.54 2331.72
3 1661.52 1724.82 1929.55 2003.11 2171.20 2371.39
5 1686.96 1742.50 1963.45 2037.01 2239.12 2439.31
7 1712.39 1765.44 1997.35 2082.33 2307.04 2476.74
9 1737.89 1799.35 2031.26 2172.85 2374.96 2521.89

10 1737.89 1799.35 2031.26 2172.85 2575.85 2590.96
11 1742.50 1833.25 2065.16 2263.38 2649.61 2655.74



1.2.4. : Zorgkundigen
Het bestaande barema 1.35 wordt op uniforme wijze toegekend aan alle werknemers die
beschikken over een definitieve registratie ais zorgkundige (of, in voorkomend geval, beschikken
over een voorlopige registratie als zorgkundige), zoals bepaald door het Koninklijk Besluit van 12
januari 2006 tot vaststelling van de verpleegkundige activiteiten die de zorgkundigen mogen
uitvoeren en de voorwaarden waaronder de zorgkundigen deze handelingen mogen stellen, en
door het Koninklijk Besluit van 12 januari 2006 tot vaststelling van de nadere regels om
geregistreerd te worden als zorgkundige of in voorkomend geval, beschikken over een voorlopige
registratie als zorgkundige, en die effectief de functie van zorgkundige uitoefenen zoals
omschreven in de hogervermelde koninklijke besluiten. 

1.2.4.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

13 1754.46 1878.57 2110.48 2342.60 2717.52 2728.09
15 1777.07 1923.89 2155.80 2421.83 2755.10 2756.49
17 1799.67 1969.21 2201.12 2476.28 2800.09 2826.91
19 1822.28 2014.53 2246.44 2527.02 2961.26 2961.26
21 1844.88 2059.85 2291.76 2606.25 3025.94 3025.94
23 1867.49 2105.17 2337.08 2685.48 3090.63 3090.63
25 1890.09 2150.49 2382.40 2753.53 3155.31 3155.31
27 1912.69 2195.81 2427.72 2790.66 3220.00 3220.00
29 1912.69 2241.13 2473.03 2869.89 3220.00 3220.00
31 1912.69 2241.13 2477.58 2869.89 3220.00 3220.00

ANCIENNITEIT 1.35
0 2190.53
1 2349.26
2 2370.12
3 2390.98
4 2411.84
5 2406.11
6 2426.93
7 2447.79
8 2468.66
9 2489.52
10 2571.39
11 2596.40
12 2621.43
13 2646.45
14 2671.48
15 2696.51
16 2721.53
17 2727.54
18 2744.95
19 2769.98
20 2795.01
21 2820.03
22 2845.06
23 2870.08



1.2.4.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

1.3. : Gewaarborgd maandelijks minimumloon
Dit loon omvat de haard- en standplaatsvergoeding. Het gewaarborgd minimumloon is een recht
waarop elk werknemer zich kan beroepen, ongeacht de toekenning van premies, toelagen,
vergoedingen en toeslagen van welke aard ook. 

24 2895.56
25 2921.08
26 2946.60
27 2972.12
28 2997.65
29 3023.17
30 3023.17
31 3023.17

ANCIENNITEIT 1.35
0 2243.79
1 2402.52
2 2423.38
3 2444.24
4 2465.10
5 2475.15
6 2476.71
7 2478.27
8 2495.30
9 2516.16
10 2598.03
11 2623.04
12 2648.07
13 2673.09
14 2698.12
15 2723.15
16 2748.17
17 2754.17
18 2756.05
19 2769.98
20 2795.01
21 2820.03
22 2845.06
23 2870.08
24 2895.56
25 2921.08
26 2946.60
27 2972.12
28 2997.65
29 3023.17
30 3023.17
31 3023.17
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